
Lerchenstraße

Rote Pflasterstreifen
als Querungsstellen

herstellen (1,50 m breit)

1,50Lange Straße

Sinussteine als
Höhenausgleich verwenden

Fußgängerfurt
aufpflastern

Lange Straße

Am
selw

eg

Einmündungsbereich
aufpflastern

Sinussteine als
Höhenausgleich verwenden

Lange Straße

Am
selw

eg

Lange Straße

Am Damm

Am
selw

eg

K 
34

7 
(B

ie
le

fe
ld

er
 S

tra
ße

)

R
in

gs
tra

ße

Bi
rk

en
st

ra
ße

Feldstraße

R
in

gs
tra

ße

Lange Straße

Lange Straße

In
 d

er
 R

eu
te

Deldener Straße

Am
tsweg

Am
tsweg

Ne
ul

an
ds

tra
ße

Lerchenstraße

Bordabsenkung
anpassen

Einmündungsbereich
aufpflastern

Fahrbahnengstelle
baulich herstellen

Bordabsenkung
anpassen

Bordabsenkung
anpassen

Gehweg am Schaltkasten
um 20 cm verbreitern

Querungsstellen
rot pflastern

Fahrbahnengstelle
baulich herstellen
oder aufpflastern

1,
80

3,
80

Fahrbahnengstelle mit roten
Pflasterstreifen herstellen

(z.B. als Beet nutzbar);
Restfahrbahn 3,80 m

8,00

4,00

1,
35

Lange Straße

Am Damm

Lange Straße

Lange Straße

Einmündungsbereich
aufpflastern

Sinussteine als
Höhenausgleich verwenden

Remseder Straße
Fahrbahn um 4 cm erhöhen

und Engstelle herstellen
(z.B. als Beet nutzbar);
Restfahrbahn 3,80 m

8,00

8,00

0,3
5

3,8
0

0,3
5

4,00

Fahrbahnengstellen
aufpflastern

Sinussteine als
Höhenausgleich verwenden

Lange Straße

Quelle:

Luftbild: Auszug aus den Geodaten des Landesamtes
für Geoinformation und Landesvermessung
Niedersachsen, © 2022

Speicherdatum: 2022-06-17Plotdatum: 2022-06-17

H:\HILTER\221494\PLAENE\VP\vp_konz02.dwg(Bl01)

Entwurfsbearbeitung: INGENIEURPLANUNGGmbH & Co.KG
49134 WallenhorstMarie-Curie-Str.4a

Tel.05407/880-0 Fax05407/880-88

Verkehrsberuhigungskonzept
Lange Straße

GEMEINDE
HILTER a.T.W

Bearbeitungsstand vom:        2022-06-17
VORABZUG

Pfad:

freigegeben

geprüft

gezeichnet
bearbeitet

Datum Zeichen

Datum ZeichenArt der Änderung

5.

4.

3.

2.

1.

Nr.

Aufgestellt: Genehmigt:

Blatt Nr.:
Unterlage:

MaßstabMaßnahmenvorschläge 1: 2.000
1/1
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